
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Anita	LACINOVÁ

Název	práce Ručení	u	daně	z	přidané	hodnoty.

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Boněk	Václav,	Ing.

Autor	posudku Ing.	Vaclav	Bonek

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	2.0
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	v	některých	svých	částech	je	poněkud	povrchní,	byl	by	na	místě	podrobnější	rozbor.	Např.	by
bylo	vhodné	uvést,	jak	se	vyvíjel	počet	nespolehlivých	plátců	daně	(jde	o	údaje,	které	byly	veřejně
publikovány,	popř.	aktuální	data	lze	zjistit	za	využití	zákona	o	svobodném	přístupu	k	informacím),
zrovna	tak	by	bylo	na	místě	podrobněji	popsat	správný	postup	plátce	daně,	který	by	vyloučil	riziko
ručení,	a	zhodnotit	náročnost	(časovou	i	věcnou)	takového	postupu.	Odhalené	daňové	úniky	by
neměly	být	zúženy	pouze	na	"Daňovou	Kobru",	ale	bylo	by	vhodné	využít	poznatků	a	výsledků
činnosti	běžné	daňové	správy.	(Ručení	nemá	zamezit	jen	karuselovým	podvodům,	ale	je	namířeno
proti	všem	druhům	podvodů	v	oblasti	DPH.)	Ocenit	nutno	hodnocení	institutu	ručení	z	hlediska
komunitárního	práva,	zrovna	tak	osobní	názory	autorky.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jak	se	lze	bránit	proti	rozhodnutí	o	tom,	že	plátce	daně	je	nespolehlivým	plátcem?

Datum:	22.04.2016 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


